Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requer  Urgência  Especial  para  Elaboração,  Apresentação,  Discussão  e  Votação  da
Redação Final ao PDL 1/2026 na ordem do dia da Sessão do dia 24 de fevereiro de 2026.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeremos que a Redação Final ao PDL 1/2026 passe a tramitar com regime de Urgência
Especial, seja solicitada a sua elaboração pela Comissão de Constituição, Legislação, Justiça
e Redação, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de 24
de fevereiro de 2026.

Justificativa: …

A urgência especial se faz necessária tendo em vista que a Solenidade está agenda para a
semana  que  vem,  necessitando  da  norma  jurídica  promulgada  para  andamento  de  sua
realização.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2026.

MESA DIRETORA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2026-02-24T22:55:28+0000

		2026-02-24T22:55:42+0000

		2026-02-24T22:57:02+0000

		2026-02-24T22:57:39+0000

		2026-02-24T23:00:21+0000

		2026-02-24T23:02:24+0000

		2026-02-24T23:04:50+0000

		2026-02-24T23:05:59+0000

		2026-02-24T23:07:37+0000